



KRM.0003.169.2024

Tarnów, 28 listopada 2024 r.

**Pani Małgorzata Mękal**  
**Przewodnicząca**  
**Rady Miejskiej w Tarnowie**

***Szanowna Pani Przewodnicząca***

**INTERPELACJA** Zwracam się do Pani Przewodniczącej z prośbą o wystąpienie z wnioskiem w sprawie **nadania pośmiertnie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Tarnowa Tadeuszowi Tertilowi - Burmistrzowi Tarnowa w latach 1907 – 1923.**

W roku przyszłym przypada 100. rocznica śmierci dra Tadeusza Tertila, który zmarł 31 marca 1925 r. i został pochowany w rodzinnym grobowcu na Starym Cmentarzu w Tarnowie.

Tadeusz Tertil był jednym z najwybitniejszych włodarzy w historii Tarnowa, to postać nietuzinkowa, wzór polityka, samorządowca i patrioty, to tarnowski „burmistrz przełomów” - gospodarczego i dziejowego.

Dla uczczenia 100. rocznicy objęcia urzędu Burmistrza Miasta Tarnowa przez dra Tadeusza Tertila, pragnąc oddać hołd wybitnemu obywatelowi naszego miasta i dziełu Jego życia, Rada Miejska w Tarnowie ogłosiła rok 2007 Rokiem Tadeusza Tertila. Jednocześnie, wypełniając w części zobowiązanie Rady Miejskiej z 1925 roku, rodzinny grobowiec Tadeusza Tertila został odnowiony w roku 2007 z budżetu Gminy Miasta Tarnowa.

Przez kolejne lata wiele środowisk podjęło bardzo dużo działań mających na celu przybliżenie mieszkańcom Tarnowa tę wybitną postać i jego zasługi dla naszego miasta, to m. in.: wspólne uroczyste sesje Rady Miejskiej w Tarnowie i Rady Powiatu Tarnowskiego odbywające się w Tarnowskim Ratuszu każdego roku 30 października, ustanowienie nagrody im. Tadeusza Tertila, przyjęcie przez Technikum Nr 4 w ZSME imienia Tadeusza Tertila, wydanie kilku publikacji książkowych m. in. w serii Wybitni Tarnowianie, wykonanie rzeźby Tadeusza Tertila która znajduje się na Tarnowskim Rynku, a jej odsłonięcie nastąpiło 30 października 2018 r. w setną rocznicę odzyskania przez Tarnów niepodległości.

Z okazji 90. rocznicy odzyskania niepodległości, 30 października 2008 r. podczas uroczystej sesji Rady Miejskiej w Tarnowie i Rady Powiatu Tarnowskiego w Sali Lustrzanej, Prezydent RP Lech Kaczyński odznaczył pośmiertnie Tadeusza Tertila Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski z Gwiazdą. 10 lat później, z okazji 100. rocznicy odzyskania niepodległości, Burmistrz został uhonorowany pośmiertnie przez samorząd Tarnowa statuetką Orły Niepodległości.

Pięknym dopełnieniem szacunku kolejnych pokoleń mieszkańców Tarnowa i jego samorządowców uznających zasługi wybitnego Burmistrza Tarnowa, było by nadanie pośmiertnie tytułu **Honorowego Obywatela Miasta Tarnowa Tadeuszowi Tertilowi** – o co gorąco wnioskuję.

***Z poważaniem***

*Ryszard Ządło*